
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
 

Settore Servizi Sociali, Culturali e Tempo Libero 
Politiche Sociali e della Casa 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
Repertorio generale n. 2711 

Determina di settore n. 593 del 02-10-2014 
(n. 1655 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: NUNDINAE DELL’ARTE SACRA E DEI MESTIERI. LANCIANO FIERE. IMPEGNO 

DELLA SPESA PER PARTECIPAZIONE COMUNE DI ORTONA. 
 

IL DIRIGENTE 
 

Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n. 17 del 18-10-2012; 
PREMESSO CHE: 

• con deliberazione del Consiglio comunale n. 62 del 02-10-2013, esecutiva, è stato approvato il 
bilancio di previsione per l’esercizio 2013, nonché la relazione previsionale e programmatica e il 
bilancio pluriennale 2013-2015; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 195 del 03-10-2013, esecutiva, è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) per l’anno 2013; 

• con deliberazione della Giunta comunale n. 263 del 30-12-2013, esecutiva, è stato integrato il 
P.E.G., approvato il Piano dettagliato degli obiettivi e il Piano della performance 2013-2015;   

DATO ATTO che, con Decreto del Ministero dell’Interno 19 dicembre 2013, è stato differito al 28-02-2014 
il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 
VISTO il successivo Decreto del Ministero dell’Interno 13 febbraio 2014, pubblicato sulla G.U. n. 43 del 
21-02-2014, con il quale il predetto termine è stato ulteriormente differito al 30 aprile 2014; 
VISTO , infine, il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014, con il quale il suddetto termine è 
stato, da ultimo, differito al 31 luglio 2014; 
VISTO il Decreto del Ministero dell’Interno 18 luglio 2014 che differisce il termine ultimo per la 
deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali alla data del 30-09-2014; 
VISTO  l’art. 163 del D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante la disciplina della gestione del 
bilancio in esercizio provvisorio; 
RICHIAMATO  il D.lgs. n. 267 del 2000 nel testo in vigore recante il “Testo unico delle leggi 
sull’ordinamento degli enti locali”; 
DATO ATTO CHE: 

• l’Amministrazione Comunale intende promuovere il territorio e le qualità enogastronomiche 
ortonesi al fine di sviluppare una adeguata attrazione turistica, anche attraverso la partecipazione a 
fiere e iniziative di rilevanza regionale ed interregionale;  

• dal 18 al 21 ottobre 2014 è stata promossa da Lancianofiere una iniziativa denominata “Nundinae 
dell’arte sacra e dei mestieri” presso la Fiera di Lanciano, finalizzata alla promozione del turismo 
religioso; 

CONSIDERATO  CHE: 
• tale evento costituisce una significativa opportunità di promozione della città di Ortona, cooperando 

a presentare e illustrare la sua funzione importante nei circuiti di turismo religioso in considerazione 
dell’importanza della Cattedrale di S. Tommaso bei percorsi di visita turistica;  

• per la partecipazione all’evento è necessario l’affitto di uno spazio espositivo, il cui costo risulta 
essere di complessivi € 585,6 da erogare all’ente Lancianofiere, Loc. Iconicella 66034 Lanciano 
(CH) , PI 00255380693;  

VISTO  Il Regolamento di Partecipazione di Lancianofiere nel quale si considera prenotato lo spazio all’atto 
di versamento del 50% dell’importo di affitto stabilito;  
RITENUTO  necessario procedere all’impegno della spesa;   
 



Pag. 2 di 2 

  
 

DETERMINA 
 

1) Procedere all’affitto di uno spazio espositivo per la partecipazione alla iniziativa “Nundinae dell’arte 
sacra e dei mestieri” al costo complessivo di € 585,6; 

2) Impegnare la somma complessiva di € 585,6 sul cap. 9021 del Bilancio 2014 (impegno 
n.20140002396), in favore dell’ente Lancianofiere, Loc. Iconicella 66034 Lanciano (CH), PI 
00255380693, dando atto che il n. CIG dell’operazione assegnato dall’AVCP è Z6A11078A5;  

3) Liquidare € 292,8, equivalente al 50% del costo complessivo, a favore dell’ente Lancianofiere che la 
liquidazione è da effettuarsi, come da documentazione acquisita ai sensi dell’art. 3 della Legge n. 
136 del 2010, mediante bonifico su conto corrente dedicato IBAN IT17J0538777750000000035331; 

4) Procedere alla liquidazione del saldo con successivo atto.  
 
 

 

 

 
 IL DIRIGENTE 4° SETTORE F.F. 

(Tito Vezio Viola) 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa 
 
Ortona, 2 ottobre 2014 
 
 

IL DIRIGENTE 2° SETTORE 
   (dott. Alberto De Francesco)  

Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 


